

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不會就本公佈全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



CHINA XLX FERTILISER LTD.

中國心連心化肥有限公司*

(於新加坡註冊成立之有限公司)

(香港股份代號：01866)

(新加坡股份代號：B9R.SI)

二零一一年第三季度業績

本公佈乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.09條的披露責任而刊發。本公佈原以英文編製。本公佈的中英文版本如有歧異，概以英文版本為準。

本季報乃根據新加坡證券交易所有限公司（「新加坡交易所」）的有關條例編製。本報告所載的財務資料乃根據新加坡財務報告準則編製，但未經核數師審核或審閱。中國心連心化肥有限公司（「本公司」）股東及公眾投資者在買賣本公司股份時，務請審慎行事。



截至二零一一年九月三十日止第三季度及九個月期間所須的過往資料

1(a) 截至二零一一年九月三十日止第三季度（三個月）及首九個月（九個月）的全面收益表連同緊接上一財政年度同期的比較報表。

	第三季度		本集團		九個月		增加／ (減少) %
	30/9/2011 人民幣千元	30/9/2010 人民幣千元	增加／ (減少) %	30/9/2011 人民幣千元	30/9/2010 人民幣千元	增加／ (減少) %	
收入	1,090,361	773,519	41.0%	2,880,714	2,127,978	35.4%	
銷售成本	(874,764)	(688,727)	27.0%	(2,458,246)	(1,830,844)	34.3%	
毛利	215,597	84,792	154.3%	422,468	297,134	42.2%	
其他（開支）／收入	(4,833)	622	-877.0%	(9,566)	2,418	-495.6%	
銷售及分銷費用	(16,927)	(7,843)	115.8%	(57,309)	(27,180)	110.9%	
一般及行政費用	(45,163)	(29,186)	54.7%	(107,982)	(78,827)	37.0%	
財務成本	(21,607)	(13,618)	58.7%	(58,022)	(39,286)	47.7%	
除稅前溢利	127,067	34,767	265.5%	189,589	154,259	22.9%	
所得稅開支	(24,149)	(6,441)	274.9%	(37,140)	(27,786)	33.7%	
母公司擁有人應佔 純利	102,918	28,326	263.4%	152,449	126,473	20.5%	
期內其他全面收入							
可供出售投資：							
公平值變動	(6,424)	–	-100.0%	(14,285)	–	-100.0%	
減值虧損撥入							
損益賬	6,424	–	100.0%	14,285	–	100.0%	
期內其他全面收入， 除稅後	–	–	–	–	–	–	
母公司擁有人應佔 期內全面收入總額	102,918	28,326	263.4%	152,449	126,473	20.5%	



除稅前溢利乃經扣除／(計入)：

	本集團			
	第三季度	第三季度	九個月	九個月
	30/9/2011	30/9/2010	30/9/2011	30/9/2010
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
土地使用權攤銷	669	393	1,662	1,227
物業、廠房及設備折舊	44,161	42,614	128,348	123,674
可供出售投資減值虧損	6,424	–	14,285	–
物業、廠房及設備出售 虧損／撇銷	1,030	1,906	2,189	5,523
遞延補貼攤銷	–	–	(248)	(2,990)
匯兌虧損／(收益)	772	(145)	109	431
利息收入	(717)	(99)	(1,096)	(401)
股息收入	–	–	(720)	–
利息開支	21,607	13,618	58,022	39,286



1(b)(i)財務狀況表（發行人及本集團），連同緊接上一個財政年度末的比較報表。

	本集團		本公司	
	30/9/2011	31/12/2010	30/9/2011	31/12/2010
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
資產				
非流動資產				
物業、廠房及設備	2,418,637	2,414,545	—	—
預付土地租賃款項	89,816	89,860	—	—
預付款項	162,420	4,098	—	—
可供出售投資	—	21,778	—	21,778
於附屬公司的投資	—	—	800,000	800,000
	2,670,873	2,530,281	800,000	821,778
流動資產				
可供出售投資	7,493	—	7,493	—
存貨	285,748	353,922	—	—
貿易應收款項	48,332	13,567	—	—
應收票據	99,590	18,720	—	—
預付款項	165,960	73,957	—	—
按金及其他應收款項	35,019	7,461	437	546
應收附屬公司款項	—	—	14,061	53,851
可收回所得稅	4,319	15,895	—	—
已抵押存款	—	18,780	—	—
現金及現金等價物	389,236	162,773	3,386	836
	1,035,697	665,075	25,377	55,233
總資產	3,706,570	3,195,356	825,377	877,011
流動負債				
應付關連方款項	512	723	—	—
貿易應付款項	69,065	40,152	—	—
應付票據	—	37,500	—	—
應計費用及其他應付款項	269,046	265,049	15,162	7,622
遞延補貼	3,713	3,960	—	—
計息銀行及其他借款	485,000	200,000	—	—
	827,336	547,384	15,162	7,622
淨流動資產	208,361	117,691	10,215	47,611



	本集團		本公司	
	30/9/2011 人民幣千元	31/12/2010 人民幣千元	30/9/2011 人民幣千元	31/12/2010 人民幣千元
非流動負債				
計息銀行及其他借款	1,123,000	1,023,411	—	—
遞延稅項負債	44,612	35,071	—	—
	<u>1,167,612</u>	<u>1,058,482</u>	<u>—</u>	<u>—</u>
總負債	<u>1,994,948</u>	<u>1,605,866</u>	<u>15,162</u>	<u>7,622</u>
淨資產	<u>1,711,622</u>	<u>1,589,490</u>	<u>810,215</u>	<u>869,389</u>
母公司擁有人應佔權益				
已發行股本	836,671	836,671	836,671	836,671
法定儲備金	117,269	110,678	—	—
保留溢利／(累計虧損)	757,682	612,141	(26,456)	2,718
建議末期股息	—	30,000	—	30,000
	<u>1,711,622</u>	<u>1,589,490</u>	<u>810,215</u>	<u>869,389</u>
總權益	<u>1,711,622</u>	<u>1,589,490</u>	<u>810,215</u>	<u>869,389</u>
總權益及負債	<u>3,706,570</u>	<u>3,195,356</u>	<u>825,377</u>	<u>877,011</u>



(b)(ii) 本集團的借款及債務證券總額

須於一年內或於通知時支付的款項

	於30/9/2011		於31/12/2010	
	有抵押 人民幣千元	無抵押 人民幣千元	有抵押 人民幣千元	無抵押 人民幣千元
銀行貸款	<u>90,000</u>	<u>395,000</u>	<u>30,000</u>	<u>170,000</u>

須於一年後支付的款項

	於30/9/2011		於31/12/2010	
	有抵押 人民幣千元	無抵押 人民幣千元	有抵押 人民幣千元	無抵押 人民幣千元
銀行貸款	–	1,113,000	90,000	1,013,000
政府貸款	–	<u>10,000</u>	–	<u>10,411</u>
	<u>–</u>	<u>1,123,000</u>	<u>90,000</u>	<u>1,023,411</u>

抵押品詳情

於二零一一年九月三十日，本集團總計有人民幣90,000,000元的短期貸款（二零一零年十二月三十一日：人民幣30,000,000元的短期貸款及人民幣90,000,000元的長期貸款）乃由一名獨立第三方新鄉新亞紙業集團有限公司作擔保。



1(c)(i) 現金流量表 (本集團)，連同緊接上一財政年度同期的比較報表。

	本集團 人民幣千元		本集團 人民幣千元	
	第三季度 30/9/2011	第三季度 30/9/2010	九個月 30/9/2011	九個月 30/9/2010
經營活動現金流量				
除稅前溢利	127,067	34,767	189,589	154,259
調整：				
土地使用權攤銷	669	393	1,662	1,227
物業、廠房及設備項目折舊	44,161	42,614	128,348	123,674
可供銷售投資減值虧損	6,424	–	14,285	–
物業、廠房及設備出售 虧損／撇銷	1,030	1,906	2,189	5,523
遞延補貼攤銷	–	–	(248)	(2,990)
利息收入	(717)	(99)	(1,096)	(401)
股息收入	–	–	(720)	–
利息開支	21,607	13,618	58,022	39,286
調整總額	73,174	58,432	202,442	166,319
營運資金變動前經營溢利	200,241	93,199	392,031	320,578
營運資金變動				
以下各項(增加)／減少：				
存貨	(38,195)	23,628	68,174	58,646
貿易應收款項及應收票據	(68,850)	(3,822)	(115,635)	(4,968)
預付款項	(25,040)	(56,768)	(92,440)	(27,589)
其他應收款項	4,695	8,869	(15,654)	26,082
以下各項增加／(減少)：				
貿易應付款項及應付票據	6,936	15,577	(8,587)	(6,642)
其他應付款項及應計費用	474	88,618	4,763	(47,428)
應付關連方款項	(116)	(208)	(212)	(486)
營運資金變動總額	(120,096)	75,894	(159,591)	(2,385)
經營產生的現金	80,145	169,093	232,440	318,193
已收利息收入	717	99	1,096	401
已付利息開支	(21,607)	(13,618)	(58,022)	(39,286)
已收政府補貼	–	–	–	2,990
已付所得稅	(5,998)	(931)	(16,099)	(16,848)
經營活動產生現金淨額	53,257	154,643	159,415	265,450



	本集團 人民幣千元		本集團 人民幣千元	
	第三季度 30/9/2011	第三季度 30/9/2010	九個月 30/9/2011	九個月 30/9/2010
投資活動現金流量				
購置物業、廠房及設備項目以 及土地租金(附註B)	(142,550)	(84,962)	(309,742)	(303,331)
投資非上市證券	-	-	-	(21,778)
已收股息	-	-	720	-
出售物業、廠房及設備項目 所得款項	-	904	2,607	3,559
已抵押銀行存款減少/(增加)	29,000	(18,780)	18,780	2,393
投資活動所用現金淨額	(113,550)	(102,838)	(287,635)	(319,157)
融資活動現金流量				
貸款及借款所得款項	610,000	445,000	1,010,000	745,000
償還貸款及借款	(469,589)	(320,000)	(625,000)	(590,000)
普通股已付股息	-	-	(30,317)	(29,724)
融資活動產生現金淨額	140,411	125,000	354,683	125,276
現金及現金等價物增加淨額	80,118	176,805	226,463	71,569
期初現金及現金等價物	309,118	34,560	162,773	139,796
現金及現金等價物(附註A)	389,236	211,365	389,236	211,365



附註A：現金及現金等價物

現金及現金等價物由現金及銀行結餘以及未抵押銀行存款組成。現金流量表內計入的現金及現金等價物由以下資產負債表款額組成：

	本集團	
	人民幣千元	
	九個月 30/9/2011	九個月 30/9/2010
定期存款	–	18,780
現金及銀行結餘	389,236	211,365
	389,236	230,145
減：已抵押定期存款	–	(18,780)
現金及現金等價物	389,236	211,365

附註B：物業、廠房及設備以及土地租金

	本集團		本集團	
	人民幣千元		人民幣千元	
	第三季度 30/9/11	第三季度 30/9/10	九個月 30/9/11	九個月 30/9/10
當年新增物業、廠房及設備以及 土地租金	23,187	88,755	141,998	220,452
減：				
往期作出的預付款項	41,925	30,389	4,098	6,515
應付債權人款項	47,594	71,784	47,594	71,784
	(66,332)	(13,418)	90,306	142,153
加：				
當期作出的預付款項	162,420	15,143	162,420	15,143
就往期購買作出的付款	46,462	83,237	57,016	146,035
購買物業、廠房及設備的現金流出 淨額	142,550	84,962	309,742	303,331



1(d)(i) 截至二零一一年九月三十日的（發行人及本集團）權益變動表，連同緊接上一個財政年度同期的比較報表

	建議				權益總額 人民幣千元
	股本 人民幣千元	法定儲備金 人民幣千元	保留溢利 人民幣千元	末期股息 人民幣千元	
本集團					
截至二零一零年一月一日	836,671	94,200	514,550	29,222	1,474,643
二零一零年已宣派末期股息	-	-	-	(29,724)	(29,724)
由保留溢利撥入二零一零年建議 末期股息	-	-	(502)	502	-
期內全面收入總額	-	-	126,473	-	126,473
截至二零一零年九月三十日	836,671	94,200	640,521	-	1,571,392

	公平值				建議	
	股本 人民幣千元	法定儲備金 人民幣千元	保留溢利 人民幣千元	儲備 人民幣千元	末期股息 人民幣千元	權益總額 人民幣千元
本集團						
截至二零一一年一月一日	836,671	110,678	612,141	-	30,000	1,589,490
二零一零年已宣派末期股息	-	-	-	-	(30,317)	(30,317)
由保留溢利撥入二零一零年建議 末期股息	-	-	(317)	-	317	-
由保留溢利撥入法定儲備金	-	6,591	(6,591)	-	-	-
期內其他全面收入：						
可供出售投資公平值變動	-	-	-	(14,285)	-	(14,285)
減值虧損撥入損益賬	-	-	-	14,285	-	14,285
期內全面收入總額	-	-	152,449	-	-	152,449
截至二零一一年九月三十日	836,671	117,269	757,682	-	-	1,711,622



中國心連心化肥有限公司

(於二零零六年七月十七日在新加坡註冊成立)

公司註冊編號：200610384G

	股本	保留溢利	建議 末期股息	權益總額
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
本公司				
截至二零一零年一月一日	836,671	(69,806)	29,222	796,087
二零一零年已宣派末期股息	-	-	(29,724)	(29,724)
由保留溢利撥入二零一零年 建議末期股息	-	(502)	502	-
期內全面收入總額	-	59,251	-	59,251
截至二零一零年九月三十日	836,671	(11,057)	-	(825,614)

	股本	保留溢利	建議 公平值儲備	末期股息	權益總額
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
本公司					
截至二零一一年一月一日	836,671	2,718	-	30,000	869,389
二零一零年已宣派末期股息	-	-	-	(30,317)	(30,317)
由保留溢利撥入二零一零年 建議末期股息	-	(317)	-	317	-
期內其他全面收入：					
可供出售投資公平值變動	-	-	(14,285)	-	(14,285)
減值虧損撥入損益賬	-	-	14,285	-	14,285
期內全面收入總額	-	(28,857)	-	-	(28,857)
截至二零一一年九月三十日	836,671	(26,456)	-	-	810,215



1(d)(ii) 自上一個報告期間結算日起，本公司股本因供股、發行紅股、回購股份、行使購股權或認股權證、其他發行的權益證券轉換、發行股份換取現金或作為收購或任何其他目的之代價出現的任何變動詳情。另請列出於本報告財政期間結算日，以及於緊接上一個財政年度同期結算日因轉換所有尚未轉換的可換股證券而可能發行的股份數目。

截至二零一一年九月三十日止九個月，本公司的法定、已發行及繳足股本並無變動。

1(d)(iii) 待列示於本財政期間結束及於緊接上一年度結束時已發行股份（庫存股份除外）總數。

截至二零一一年九月三十日止三個月，本公司已發行股份總數並無變動。截至二零一一年九月三十日，已發行股份總數為1,000,000,000股（二零一零年十二月三十一日：1,000,000,000股）。

1(d)(iv) 列示本報告財政期間結束時所有庫存股份出售、轉讓、處置、註銷及／或使用情況的表格。

不適用。

2. 數據是否已經按照核數準則或常規作出審核或審閱。

數據並未獲核數師審核或審閱。

3. 當數據已獲審核或審閱時，提供核數師報告（包括任何保留意見或重點事宜）。

不適用。



4. 是否已應用與發行人最近期的經審核財務報表相同的會計政策及計算方法。

本集團已採納所有新訂／經修訂新加坡財務報告準則（「新加坡財務報告準則」）及新加坡財務報告準則詮釋（「新加坡財務報告準則詮釋」），該等準則及詮釋於二零一一年一月一日或該日之後開始生效。除第5項所披露採納該等新訂／經修訂新加坡財務報告準則及新加坡財務報告準則詮釋外，本集團於本期間的財務報表已採納與二零一零年十二月三十一日的經審核綜合財務報表相同的會計政策及計算方法。

5. 若會計政策及計算方法出現任何變動，包括會計準則規定的任何會計政策及計算方法，請說明變動的內容及原因以及影響。

本集團已採納適用新訂及經修訂新加坡財務報告準則（「新加坡財務報告準則」）及新加坡財務報告準則詮釋（「新加坡財務報告準則詮釋」），該等準則及詮釋於二零一一年一月一日或之後開始的會計期間生效。

於二零一一年一月一日，本集團已採納於本財政年度生效的新訂或經修訂新加坡財務報告準則及新加坡財務報告準則詮釋。與本集團有關的新加坡財務報告準則包括：

經修訂新加坡財務報告準則第24號闡明關連方的定義，以便於識別該等關係及減少應用中的不一致。經修訂新加坡財務報告準則第24號擴展關連方的定義，倘某人士（或該人士家庭近親成員）或第三方對某實體擁有或共同擁有控制權，或對該實體有重大影響力，則將視該兩個實體彼此關連。經修訂準則亦引入政府相關實體披露規定的部份豁免。由於該準則為一項披露準則，故自二零一一年一月一日採納此準則將不會對本集團的財務狀況或財務表現產生影響。

上述會計政策變動對本集團截至二零一一年三月三十一日止財政期間的業績並無重大影響。

除上述者外，本集團截至二零一零年十二月三十一日止年度的最近期經審核財務報表亦採用相同會計政策及計算方法。



6. 本集團最近報告的財政期間及緊接上一個財政年度同期的每股普通股盈利 (已扣除優先股股息的任何撥備)。

每股盈利	九個月	九個月
	30/9/2011	30/9/2010
除稅後純利 (人民幣千元)	152,449	126,473
已發行普通股加權平均數 (千股)	1,000,000	1,000,000
根據已發行普通股加權平均數計算的每股基本及全面攤薄*盈利 (人民幣分)	15.24	12.65

* 兩個期間並無潛在具攤薄作用的購股權。

7. 根據於以下期間結算日發行人的已發行股本計算每股普通股資產淨值 (發行人及本集團)：

(a) 本報告財政期間；及

(b) 緊接上一個財政年度。

每股資產淨值	本集團		本公司	
	30/9/2011	31/12/2010	30/9/2011	31/12/2010
於結算日根據已發行股本計算的每股普通股資產淨值 (人民幣元)：				
已發行普通股數目：				
1,000,000,000股股份	<u>1.71</u>	<u>1.59</u>	<u>0.81</u>	<u>0.87</u>



8. 本集團表現的回顧（以有助合理了解本集團業務所須者為限）。該回顧必須包括以下討論：

- (a) 影響本集團在本報告財政期間的營業額、成本及盈利的任何重大因素，包括（如適用）季節性及週期因素；及
- (b) 影響本集團在本報告財政期間的現金流量、營運資金、資產和負債的任何重要因素。

表現回顧

收入

二零一一年首九個月的收入大幅增加約人民幣753,000,000元或35.4%，由二零一零年首九個月的約人民幣2,128,000,000元增至二零一一年首九個月的約人民幣2,881,000,000元。增長主要由於尿素及複合肥的銷量分別增加3.9%及41.1%及尿素、甲醇及複合肥的平均售價分別上漲23.6%、20.9%及28.1%所致。尿素、複合肥及甲醇的銷量增加是由於三廠及新複合肥工廠分別於二零一零年四月及二零一零年八月建成後產能增加所致。

毛利率

整體毛利率由二零一零年首九個月的約14.0%增至二零一一年首九個月的14.7%，乃由於複合肥毛利率上升所致。

尿素銷售的毛利率由二零一零年首九個月的約18.2%降至二零一一年首九個月的17.8%，乃由於煤價上漲導致尿素平均銷售成本較二零一零年首九個月高24.3%。但尿素平均售價僅上漲23.6%。然而，倘與二零一一年第二季度及二零一一年第一季度的尿素毛利率相比，二零一一年第三季度的尿素毛利率分別增長約10.7個百分點及13.3個百分點，乃主要由於平均售價分別上漲約11.6%及15.6%所致。



甲醇的毛利率由二零一零年首九個月的負1.3%降至二零一一年首九個月的負5.7%。這是因為煤價上漲導致甲醇平均銷售成本較二零一零年首九個月上升26.1%。但甲醇平均售價僅上漲20.9%。然而，倘與二零一一年第二季度及二零一一年第一季度的甲醇毛利率相比，二零一一年第三季度的甲醇毛利率分別增長約5.1個百分點及17.5個百分點，主要由於平均售價分別上漲約6.3%及8.5%所致。由於煤價下跌，二零一一年第三季度甲醇平均銷售成本亦較二零一一年第一季度下降約7.7%。

複合肥的毛利率由二零一零年首九個月的10.5%增至二零一一年首九個月的15.3%。主要原因是原材料價格上升帶動平均售價上漲28.1%，而銷售成本僅上漲21.2%，因為本集團已於原材料價格上升前購入部份原材料。

其他收入及開支

其他經營收入及開支由二零一零年首九個月的收入人民幣2,000,000元減少約人民幣12,000,000元至二零一一年首九個月的其他開支人民幣10,000,000元，乃主要由於安淳的可供出售投資錄得減值虧損人民幣14,000,000元。

銷售及分銷費用

銷售及分銷費用由二零一零年首九個月的約人民幣27,000,000元增加約人民幣30,000,000元或110.9%至二零一一年首九個月的人民幣57,000,000元。此乃主要由於複合肥銷量增加約93,000噸，有關運輸成本增加所致。其中約40,000噸複合肥於二零一一年首九個月出口，而二零一零年首九個月並無出口。因此，銷售及分銷開支亦包括運貨至港口所產生的費用、港口裝卸費、出口關稅及運費。本集團已於對客戶的售價中考慮該成本因素。由於二零一一年第二季度本集團鐵路專用線投入使用產生初始成本，亦令銷售及分銷費用增加約人民幣5,000,000元。鐵路專用線用於連接本集團第二、三生產廠房（位於新鄉）與新鄉市東火車站。



一般及行政開支

一般及行政開支由二零一零年首九個月的約人民幣79,000,000元增加約人民幣29,000,000元或37.0%至二零一一年首九個月的人民幣108,000,000元。此乃由於二零一零年七月及二零一一年四月工資上漲及四廠的僱員增加而引致員工成本上升人民幣14,000,000元所致。因四廠擴張，諮詢費及研發費用增加約人民幣9,000,000元。由於水價及污水處理費上漲，二零一一年首九個月的環保費用亦增加約人民幣3,000,000元。

財務成本

財務成本由二零一零年首九個月的約人民幣39,000,000元增加人民幣19,000,000元或47.7%至二零一一年首九個月的人民幣58,000,000元。增加是由於相較二零一零年首九個月，二零一一年首九個月的利率上升及計息貸款及借貸增加所致。

所得稅開支

所得稅開支由二零一零年首九個月的約人民幣28,000,000元增加約人民幣9,000,000元或33.7%至二零一一年首九個月的人民幣37,000,000元，原因是應課稅溢利增加。

本公司擁有人應佔純利

本公司擁有人應佔純利由二零一零年首九個月的人民幣126,000,000元增加約人民幣26,000,000元或20.5%至二零一一年首九個月的人民幣152,000,000元。此乃主要由於二零一一年第三季度尿素及複合肥的平均售價上漲及二零一一年第二季度若干複合肥的出口增加導致毛利增加人民幣125,000,000元所致。本公司擁有人應佔純利的增加額部份被其他開支、銷售及分銷開支、一般及行政開支及財務成本分別增加約人民幣12,000,000元、人民幣30,000,000元、人民幣29,000,000元及人民幣19,000,000元所抵銷。



季度績效回顧

二零一一年第三季度的純利較二零一零年第三季度增加人民幣75,000,000元。此乃主要由於相較於二零一零年第三季度，二零一一年第三季度煤價上升及供應緊張導致尿素及複合肥的平均售價分別上漲39.4%及39.7%所致。供應緊張乃由於二零一零年第四季度及二零一一年第一季度節能及多家生產商於二零一一年第二季度進行工廠維修而停工所致。

財務狀況

非流動資產

非流動資產由二零一零年十二月三十一日的人民幣2,530,000,000元增加約人民幣141,000,000元或5.6%至二零一一年九月三十日的約人民幣2,671,000,000元。非流動資產包括物業、廠房及設備、土地使用權及非流動資產的預付款。非流動資產增加乃主要由於興建四廠而導致物業、廠房及設備的面值及預付款分別增加約人民幣4,000,000元及人民幣158,000,000元所致。非流動資產的增加額部份被確認可供銷售投資的減值虧損約人民幣14,000,000元及將非流動資產的面值重新分類至流動資產而導致於安淳的可供銷售投資減少約人民幣22,000,000元所抵銷。

流動資產

流動資產由二零一零年十二月三十一日的人民幣665,000,000元增加約人民幣371,000,000元或55.7%至二零一一年九月三十日的人民幣1,036,000,000元。流動資產增加乃由於可供銷售投資、貿易應收款項、應收票據、預付款、按金及其他應收款項以及現金及現金等價物分別增加約人民幣7,000,000元、人民幣35,000,000元、人民幣81,000,000元、人民幣92,000,000元、人民幣28,000,000元及人民幣226,000,000元所致。貿易應收款項增加乃由於本公司向信譽良好的分銷商授予信貸期以支持複合肥增加銷售所致。應收票據增加乃由於較少票據被用作支付原材料的代價。此舉是為了在當前磷及鉀價格高企的環境中磋商更有利的原材料價格。預付款增加乃由於原材料（例如煤、磷及鉀）採購增加所致。按金及其他應收款項增加乃由於向政府預付的土地租賃款／稅款增加所致。現金及現金等價物增加乃主要由於銀行借貸增加所致。流動資產的增加額部份被存貨、可收回所得稅及已抵押存款分別減少約



人民幣68,000,000元、人民幣12,000,000元及人民幣19,000,000元所抵銷。存貨下降乃由於夏季所需的煤炭儲量較二零一零年十二月冬季為少導致存貨減少所致。已抵押存款減少乃由於應付票據減少所致。可收回所得稅減少乃因為相關稅款已用於抵銷本年度的稅項負債。

流動負債

流動負債由二零一零年十二月三十一日的人民幣547,000,000元增加約人民幣280,000,000元或51.1%至二零一一年九月三十日的人民幣827,000,000元，此乃主要由於若干銀行借貸於一年內到期須由非流動負債重新分類為流動負債，令計息借貸增加約人民幣285,000,000元所致。貿易應付款項亦增加約人民幣29,000,000元，乃因為若干原材料於二零一一年九月三十日僅部份付運所致，而按照本集團與供應商訂立的協議，本集團僅於完全付運後方付款。流動負債增加額部份被償還到期應付票據導致應付票據減少約人民幣38,000,000元所抵銷。

非流動負債

非流動負債由二零一零年十二月三十一日的人民幣1,058,000,000元增加約人民幣109,000,000元或10.3%至二零一一年九月三十日的人民幣1,168,000,000元，乃因為計息借貸增加約人民幣100,000,000元及遞延稅項負債增加約人民幣9,000,000元所致。計息借貸增加乃由於撥付款項興建四廠，而遞延稅項負債增加乃由於就本公司中國附屬公司的未匯寄溢利提撥5%預扣稅所致。

現金流量

現金及現金等價物於二零一零年首九個月增加人民幣226,000,000元，乃主要由於經營活動及融資活動分別增加約人民幣159,000,000元及人民幣355,000,000元，以為投資活動提供資金約人民幣288,000,000元。

9. 之前已經向股東披露的預測或前景展望報告是否與實際結果不同？

不適用。



10. 本集團經營的行業於本公佈日期的重大趨勢及競爭條件的評論，以及下一個報告期間及未來十二個月可能影響本集團的任何已知因素或事件。

本集團預期政府對農業的大力支持及糧食價格上升將提高農民的購買力，從而令化肥行業受惠。由於預期煤炭供應不會如二零一一年般吃緊，預期煤價將保持穩定。本集團於二零一二年將致力於繼續透過技術升級與改造提高成本效益。全球經濟前景不明朗、油價及通脹等其他因素可能影響本集團的業務。

本集團將集中精力建設第四家尿素廠房，預計該廠房將於二零一三年財政年度竣工。第四家工廠一旦竣工，將進一步提升我們的成本效率。遵照中國政府第十二個五年計劃有關鼓勵生產商將廠房搬遷至毗鄰煤炭產地的措施，本集團已宣佈其已與新疆政府簽署不具約束力的合作框架協議。本集團雖然可能會在新疆拓展業務，但於近期將繼續集中資源建設第四家尿素廠房，從而確保本集團的財務風險仍得到妥善管理。

11. 股息

(a) 本報告財政期間

本公司並無就截至二零一一年九月三十日止財政期間建議或宣派任何股息。

(b) 緊接上一個財政年度的比較期間

本公司並無就截至二零一零年九月三十日止財政期間宣派或支付任何股息。



中國心連心化肥有限公司

(於二零零六年七月十七日在新加坡註冊成立)

公司註冊編號：200610384G

12. 若並無宣派／建議股息，則說明並無宣派／建議股息的影響。

並無宣派或建議任何股息。

董事會確認

董事會確認，就其所深知，本公司董事會並不知悉任何資料會令本公司及本集團的二零一一年第三季財務業績存在重大虛假或誤導成份。

承董事會命
首席財務官
閆蘊華

二零一一年十月二十四日

於本公佈日期，本公司執行董事為劉興旭先生、閆蘊華女士及李步文先生；而獨立非執行董事為王建源先生、李生校先生及王為仁先生。

* 僅供識別